
                                                       
 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

L ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ    VIII СКЛИКАННЯ 

 

Рішення  № 7 
 

                 м.Мостиська                                                                      від    08 грудня  2023 року 

   

        
               
                      Про затвердження  Програми безоплатного та пільгового 

                            відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів 

                                    у разі амбулаторного лікування окремих  

                                  груп населення та за певними категоріями  

                                              захворювань на 2024-2026 роки  

 

 

Відповідно до п. 22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 р. №1303 

«Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами 

лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 

захворювань» (зі змінами), з метою забезпечення лікарськими засобами пільгових 

категорій населення та окремих груп хворих і покращення якості та ефективності їх 

лікування, забезпечення раціонального використання бюджетних коштів, Мостиська 

міська рада вирішила: 

                   

1. Затвердити Програму безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за 

рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 

категоріями захворювань на 2024-2026  роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню Мостиської міської ради проводити фінансування в 

межах затверджених асигнувань в бюджеті. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, охорони здоров’я, духовності, спорту, туризму та соціальної захисту 

населення. 

 

 

                 Міський голова                                                Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 

 



                                                                                           Додаток до рішення 

Мостиської міської ради 

№ 7 від 08.12.2023р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

безоплатного та пільгового відпуску  

лікарських засобів за рецептами лікарів,  

у разі амбулаторного лікування  

окремих груп населення та  

за певними категоріями захворювань 

на 2024-2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м.Мостиська – 2023р. 



І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
(загальна характеристика програми) 

 

1. Ініціатор розроблення програми Мостиська міська рада 

2. Підстава для розроблення програми Програма розроблена відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 

17.08.1998 р. № 1303 «Про впорядку-вання 

безоплатного та пільгового відпус-ку 

лікарських засобів за рецептами лікарів у 

разі амбулаторного лікування окремих груп 

населення та за певними категоріями 

захворювань» (зі змінами) 

Стаття 26 п.22 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» 

3. Розробник програми Мостиська міська рада 

4 Головний розпорядник коштів Мостиська міська рада 

5 Відповідальний виконавець програми Мостиська міська рада 

6. Учасники програми Мостиська міська рада, медичні заклади, 

сімейні лікарі 

7. Термін реалізації програми 

  

2024-2026 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми (для 

комплексних програм) 

Міський бюджет 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми 

У межах фінансового ресурсу, кошторисних 

призначень 

 

 

 

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

              Програма впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів 

за рецептами лікарів  у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за 

певними категоріями захворювань на 2024-2026 роки (надалі по тексту – Програма) 

спрямована на оптимальне забезпечення доступності окремих груп населення та певних 

категорій хворих,  визначених  постановою КМУ № 1303,  а  також  забезпечення 

доступності  безкоштовно-го  лікування, якісної медичної допомоги і вдоволеністю їх 

такою допо-могою,  покращення якості їх життя, продовження життя, забезпечення  

необхідними медикаментами. 

          Програма охоплює групи населення та категорії захворювань, у разі амбулаторного 

лікування яких лікарські засоби відпускаються безоплатно  згідно з переліками 

затвердженими  Постановою КМУ № 1303. 

 

 



 

Мета Програми  
 

             Програму розроблено з метою реалізації державної політики у сфері охорони 

здоров’я щодо задоволення потреб пільгових категорій населення громади у лікарських 

засобах у разі амбулаторного лікування: 

- надання повноцінної медичної допомоги пільговим та соціально незахищеним 

верствам населення, які визначені чинним законо-давством: категорії 

населення, перелік захворювань, у разі амбула-торного лікування яких 

лікарські засоби за рецептами лікарів відпускаються на пільгових умовах, 

визначені постановою КМУ №1303; 

- дотримання прав та свобод людини і громадянина в сфері охорони здоров`я та 

забезпечення пов`язаних із ними гарантій; 

-  соціально-медичного забезпечення ветеранів війни, учасників бойових, які 

мають право на пільгове медичне забезпечення; 

- загальнодоступність медичної допомоги та інших послуг в сфері охорони здоров`я; 

- орієнтація на сучасні стандарти здоров`я та медичної допомоги, поєднання 

вітчизняних традицій і досягнень із світовим досвідом в сфері охорони 

здоров`я. 

- поліпшення стану здоров’я хворих, що підлягають безкоштовному та 

пільговому забезпеченню лікарськими засобами у разі амбулаторного 

лікування;  

-  покращення їх якості життя та суспільної адаптації;  

- зменшення соціальної напруги у членів родин хворих, пов’язаної з 

невпевненістю у спроможності самостійного забезпечення хворих пільгових 

категорій лікарськими засобами. 

 

 

ІІІ. Шляхи, методи і засоби реалізації Програми. 

 

Виконання Програми забезпечить зниження ризиків загострень, рецидивів, 

ускладнень наявних захворювань та появи нових, продовженню активного життя і 

зниження рівня передчасної смертності з керованих причин смерті серед окремих груп 

населення та певних категорій хворих. 

Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюватиметься у межах 

фінансового ресурсу, кошторисних призначень, передбачених на охорону здоров’я (згідно 

додатку 2).  

 

 

ІV.Основні завданнями Програми 

 

Основним завданням Програми є: забезпечення пільгових категорій населення, що 

потребують амбулаторного медичного лікування, безоплатним чи пільговим відпуском 

лікарських засобів за рецептом лікаря ЗПСМ та педіатра; поліпшення стану здоров’я 

пільгових категорій населення. 

 

 

V. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу: забезпечити потреби пільгової категорії 

населення громади в разі амбулаторного лікування медичними препаратами, що є життєво 



необхідними; покращення стану здоров’я, даних категорій населення; зменшення рівня 

захворювання та смертності. 

 

 

VІ.Фінансове забезпечення виконання  Програми 

 

Фінансування заходів здійснюється відповідно до законодавства України за рахунок 

коштів міської ради, а також коштів благодійних організацій та інших джерел, не 

заборонених законодавством. При підготовці проекту Програми враховувались дані 

статистичних звітів, аналізу медико-технологічних документів (протоколів лікування), 

економічної ефективності та доцільності призначень певних медичних препаратів. Серед 

багаточисельного переліку пільгових категорій населення, визначених постановою 

Кабінету Міністрів України № 1303 пропонуємо надати перевагу найбільш соціально 

незахищеним групам, особам, лікування захворювань яких є найбільш тяжким, з 

фінансової точки зору, для родини хворого; хворим, захворювання яких, потребують 

постійного, протягом всього життя, лікування та мають несприятливий прогноз у разі 

припинення вживання ліків. 

 

 
                        Секретар ради                                              Олег МАКАР 

 
    



Додаток   

                                                                                                                                                                                                                 до Програми безоплатного  та пільгового                                                                        

відпуску лікарських  засобів за рецептами лікарів у разі  

амбулаторного лікування окремих  груп населення  

та за певними  категоріями захворювань на 2024-2026 роки 

 

 Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми  

безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими засобами у разі амбулаторного лікування  

окремих груп населення Мостиської ТГ на 2024-2026 роки 
 

№ 

з/п 

Найменування  

заходу 

Виконавець Термін 

виконання 

Орієнтовані обсяги фінансування, Очікувальні 

результати 

 

 

роки всього в т.ч. за джерелами 

фінансування 

 обласний 

бюдже

т 

міський 

бюджет 

інші 

джере

ла 

1. Забезпечити безоплатний 

та пільговий відпуск 

лікарських засобів за 

рецептами лікарів у разі 

амбулаторного лікування 

окремих груп населення. 

Мостиська 

міська рада, 

відділ 

соціального 

захисту та 

охорони 

здоров’я 

Мостиської 

міської ради 

медичні 

заклади, 

сімейні 

лікарі 

 

2024-2026 

роки 

2024-2026 

     роки 

 

У межах 

фінансового 

ресурсу,коштор

исних 

призначень 

 

 

- 

 

 

 

 

 

У межах 

фінансового 

ресурсу,коштор

исних 

призначень 

 

 

 

 

- 

 

 

 

Виконання Програми 

дасть змогу: 

забезпечити потреби 

пільгової категорії 

населення району в разі 

амбулаторного 

лікування медичними 

препаратами, що є 

життєво необхідними; 

покращення стану 

здоров’я, даних 

категорій населення;  

зменшення рівня 

захворювання та 

смертності. 

 

                Секретар ради                                                                       Олег МАКАР 

 

 


